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Poznaliśmy najlepsze projekty zrealizowane przy wsparciu Funduszy
Europejskich

Ponad 10 tysięcy głosów, cztery żywo komentowane panele tematyczne, ciekawa wymiana
doświadczeń i finałowe emocje przy ogłaszaniu zwycięzców – tak wyglądało tegoroczne
rozstrzygnięcie plebiscytu „Łączy nas WIELkopolskIE”  podczas wydarzenia „Jak wiele nas
łączy”. Wydarzenie, które odbyło się 19 listopada zgromadziło nominowanych, ekspertów,
przedstawicieli samorządów, organizacji społecznych, świata nauki oraz widzów śledzących
transmisję online.

Tegoroczna, czwarta już edycja konkursu okazała się rekordowa, mieszkańcy oddali aż 10 300 głosów,
czyli ponad dwa razy więcej niż podczas poprzedniej edycji. To dowód na rosnącą świadomość i
zaangażowanie Wielkopolan w projekty dofinansowane z Funduszy Europejskich.

- Cześć zrealizowanych projektów unijnych na co dzień dostrzegamy w naszej przestrzeni. To przede
wszystkim te infrastrukturalne – drogi, chodniki, ścieżki rowerowe. Ale są i takie zamknięte w obiektach,
jednak odgrywają ważną, społeczną funkcję. Rolą plebiscytu jest pokazanie tych projektów, a także
zwrócenie uwagi na tych, którzy podjęli się ich realizacji, choć nie jest to łatwe zadanie.  Chcemy docenić
beneficjentów za ich wysiłek, konsekwencję, umiejętności oraz pomysły. Tych w przestrzeni publicznej
mamy całe spektrum – od wsparcia seniorów, przez ochronę klimatu, po infrastrukturę drogową -
powiedział Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego.

- Bardzo nam zależy, by świadomość roli jaką odgrywają fundusze europejskie była powszechna. Wielu z
nas chce, by otoczenie zmieniało się na coraz piękniejsze, bardziej funkcjonalne, lepiej służące
obywatelom. Taka jest właśnie rola funduszy – dodał Marek Woźniak.

Społeczna misja, troska o przyszłość, nauka, architektura i kultura – to cztery kategorie, w których
nominowane były projekty dofinansowane z Funduszy Europejskich. To inicjatywy o różnej skali i
tematyce: od lokalnych działań społecznych, przez imponujące rewitalizacje oraz walkę o
równouprawnienie, po inwestycje w badania i naukę pozwalające na cywilizacyjny skok w przyszłość.
Łączy je jedno – powstały z myślą o ludziach i zmieniają Wielkopolskę na lepsze. Kapituła wybrała 19
nominowanych projektów.

Najwięcej głosów zdobyły: 

Akademia Nauk Stosowanych w Koninie („Łączy nas… nauka”). Projekt „Rozwój studiów o
profilu praktycznym i form kształcenia ustawicznego dostosowanych do potrzeb Wielkopolski
Wschodniej”. Projekt dał możliwość stworzenia atrakcyjnej oferty edukacyjnej dla mieszkańców
Wielkopolski Wschodniej, wpisującej się w proces sprawiedliwej transformacji.
Gmina Miejska w Chodzieży („Łączy nas… architektura i kultura”). Projekt „Chodzież Od Nowa –
rewitalizacja fizyczna, gospodarcza, społeczna i kulturalna śródmieścia” pozwolił na
zaangażowanie społeczne w proces rewitalizacji i twórcze rozwinięcie tradycji festiwalowej.
Urząd Miasta Poznania, Fundacja SOWELO i MOPR („Łączy nas… społeczna misja”). Projekt
„Pomoc sąsiedzka – rozwój usług społecznych świadczonych w społeczności lokalnej dla
mieszkańców Poznania”. Nominacja przyznana za wrażliwość społeczną, rozwój usług
sąsiedzkich i mieszkań wspomaganych wspierających osoby niesamodzielne w codziennym
życiu.
Fundacja Otwarcie z Konina („Łączy nas… troska o przyszłość”). Projekt: „Otwarci na
samodzielność”. Nominacja przyznana za usuwanie barier i wprowadzanie zmian
umożliwiających osobom z niepełnosprawnościami udział w życiu społecznym na równi z
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innymi.

W ramach wydarzenia „Jak wiele nas łączy” odbyły się również cztery panele dyskusyjnych, które
poprzedziły wręczenie statuetek dla zwycięzców. Wzięli w nich udział naukowcy, lekarze, społecznicy i
samorządowcy z całego regionu.

Więcej informacji o plebiscycie można znaleźć na stronie: https://laczynas.wielkopolskie.pl/
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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